easque tibi probabiliter moderalas proesentibuslit-

leris mitlimus inlerclusas, hoc luaeserenitati bre-
viter respondentes : quod licet idem legatus a nobis

super usurariis non acceperit specialemandalum,

quia lamen in regno tuo plus solilo usuraria pestis
increverit, in tantum facullates ecelesiarum, mih-

lum, alioiumquemultorum devorans et consumens,

quod nisi tanto languori adhiberelur efficaxmedi-

clna, intendere non suflicerent ad subsidium terrse

sancloe,propter quod ipsum duximus specialiter
destinandum ; unde ipse tanquam spiritualis me-

(78) De argumento islius Epistoloe,conferendae
sunt omnino EpisioloeLibri decimi quinti cxciv et
CXLII.

(78")Vide not. ad Epislolam CLXVJIsupra.
(79) Erat is GuiUelmiisIII, qui, expnore Cluuia-

A dicus adversus hanc morliferam pestem, de consilio
virorura prudentum in diversis conciliisad curandas
animas salubre remedium adinvenit; quocirca non
decet tuam regalera prudentiam, quse inler caeteros

principes sseculares Christianiiatis titulo est in-

signis, pro aliquo temporali commodo spiritualera
impedire profectum, sicut per quasdam litteras ad
diversas commttnias destinalas te fecisse dolemus,
quas ut prudentiori retractes consilio, praesentipa-
ginse fecimus intercludi: serenitalem regiam ox-

hortanles, quatenus nec impedias nec facias impe-
diri quominus in regno tuo ecelesiaslica juvisdiclio
valeat exevceri. Nos enim proedictolegato praecipi-
mus, ut adhucsuper his, quantura cum Deopotest,
necessarium adhibeat moderamen, ne in aliquo

B modum excedat, honestas consuetudines et usus
ralionabiles non immulans, limam omnittm gene-
rali concilio reservando ; unde volumus et mau-

daraus, ut inlerim idem negotium hinc inde mo-
deste procedat, quia tunc super his et aliis cum
sacri approbatione concilii statuemus, quod spiii-
lualiter et temporaliter videmus expedire.

DatumBomaeapud SancfumPetrum, n IdusSlaii,
pontlficatus nostri anno septimo deciino.

CXCI.

Admagislrum et fratres militiw Templi.—Ipsos a
pelilione abbalis ac monasleni Cluniacensh, su-
per quemdam vendilioniscontraclum, in quoprio-
ratus de Charitate giaviler tmsusesse dicebalur,
«bsolvit(78).

C (Ahno 1214. Romse, ap. S. Petrum, Maii 15.)

[Ex Archivio abbatise Cluniacensis. BREQ.ibid.,
p. H55.]

IKNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis, magislro et fratribus militise Templi,
salutem et apostolicambenedictionem.

J. syndico, et quibusdam monachis Cluniacen-
sibits, in nostra proesenliaproponenlibus , priora-
tum de Charilate, qui ad CluniacensemEcclesiam
nullo pertinet mediante, in alienatione quarumdam
posscssionum, reddituum, et aliarum ierum quas*
emeratis ab illo, enormiter esse laesum, ac peten-